
C E R T I F I C A Z I O N E 

U N I C A 1 0 1 8 

X S ì i . n t r a t e W 

C E R T I F I C A Z I O N E DI C U I ALL'ART. 4, COm\e ò-quatm; 

D E L D.P.R. 2 2 L U G L I O 1 9 9 8 , n . 3 2 2 , RELATIVA A U ' A N N O 2 0 1 7 

D A T ! A N A G R A F i a 

DXn MUTIVI 
&l OATOSE a LWOliO, 
ENTt PENSIONISTICO 
O Aimo SOSIÌTUTO 
D'IMPOSTA 

' 0 3 0 5 1 8 7 0 8 3 4 

Gamune 

" M E S S I N A 

Telefono, fax 

0 9 0 3 6 5 1 

Cognome o Denominoziono Nome 

' A Z I E N D A S A N I T A R I A P R O V I N C I A L E DI 

frov, Cop indirizzo 

' M E ° 9 8 1 2 4 ' V I A LA F A R I N A 2 6 3 

IndffiziD <i posta «(eRnjntcQ Coéks atttvito 

' C E D @ A S P . M E S S I N A . I T '° 8 6 1 0 1 0 

CodiceMHlt 
11 

Dot Kusrni 

AL oiPf NDe^n, 
PENSIONATO O 

Codice K*cal* 

' C R D P L ^ 5 7 L 1 7 F 1 5 8 P ' C A R D I A 

Nome 

' P A O L O 

ALTRO PERCEITOSE 
DHiI SOMMI 

ttioR Dota di «mota 

M 1 7 1 0 7 1 1 9 5 7 

Piwinckl 
Comune [o Sltto «jterol di nosdw iS «adki ( j^a) 

* M E S S I N A ' M E 
1 9 IO 

DQMICHIO RSCAIE All'1/l/2017 
Con»»» 

M E S S I N A 

hwìndo liigto) Codks corwjne 

" M E " F 1 5 8 

ruMOfw comuni 
23 

DOMOLK) HSCAlE ALI' V I / M I 8 
CodKsoamun* Fusjon* cwrwni 

27 25 

CodKsoamun* Fusjon* cwrwni 
27 

BOI MUTIVI 
Al RAM>RESB<WNTI . Codicoiiiocile 

30 

RISERVATO 
Al PEROPIBJTI ESnRI Codtcs di ldar*ift«izi<Hi« feicoU «stero Locdìlà di riMidenia estera 

41 

Via e numero dvéo 
42 

Non re*i<ienti 
ScHwnock«r 

A3 

Codke Stato e»lwo 
44 

DATA 
giamo ftmm omo 

2 8 I 0 2 I 2 0 1 8 

(WMA OR sostiruro DI IMPOSTA 

F.to II Commissario Dott. Gaetano Sima 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D. Lgs. 
n. 3 9 / 1 9 9 3 



(2) (2) 

Codice fiscale del percìpiei^ C R D P L A 5 7 L 1 7 F 1 5 8 P Mod N 0 1 

C E R T I F I C A Z I O N E L A V O R O D I P E N D E N T E , A S S I M I L A T I E D A S S I S T E N Z A F I S C A L E 

DAURSCAU 

DAIII>EI)LAEVE^rrUAU 
COAWIUUIONE 
OEUA DtCHARAZtONE 
MIUD0I7I 

e«dclili di loyoiD dfxndml» • atMiatì 
con confrolo o twnpo indsi BK TiMncto 

6 7 . 1 3 7 , 3 6 

corrijpoiti do! c©nK"3» 

Redditi c£ IcNoro dipander^ « osstmikt̂  
con contrcrito a teni(}o detoiTMfwA» 

Numero di atocrv 
RAPPOfiTQ DI UVORO 

2 2 2 

Dato di inizio 

' 16 I 0 9 I 1989 

Dota di ceisa:àofte 
> giofr» m«M orme 

d 31/12 pcrtad»! 

Addirtonale r^ioooU dl'lrpef 

2 2 . 1 9 6 , 3 2 " 1.161,48 

31 

Addiz io fK^ ragtorate 

. . . A D D t a o ^ c o ^ ^ 
A<f<»f*>3017 SoU» 3017 A«»nte3D18 

176,22 3 6 0 , 8 8 " 1 6 1 , 1 3 

APaZiONAiE COMUNALE AU IRP£F SOSPESA 

2017 Sddo 2017 

OffiOni NON RWaORSATt 
DA ASSISTENZA RSCALE 
730/2017 
DtOfiARANTE 

y^éw* 730/4 

53 54 

Prevama 

730/4 
r8lhficolivo 

55 

Credito ìfp«i 
non nmborjoto 

CjnSio di oddisonole 
regioftoJe dl'lrpef 

r«>n nmfcortalo 

CrediTo di oddixiorvafe 
comunale dl'lrpef 
non nnéionato 

Credito ««dolere secco 
non rtffìboTKrto 

ACCONTI 2017 
DICMARANTE Primo occonto tpef 

troltenuto neS'anno 
Secondo o untco occonto 
Irpef trattenuto nell'orw? 

A-:cQ**> oddiziofole Prima rc«a Secondo o ontca rata 
di occor^ cedolore secco di acconto cadokx* woca 

126 1Z7 

Actotrto oddizionQte Accana cedobro 
Accoriti Irper SCÌNSI oomuno» a l Itpef sospeso »«oca ìoap^M 

CKEDfn NON RIMBORSAn 
DA ASSlSTiNZA RSCALi 
730/2017 
CONIUGE 

Cndrf? di oddtsonde r«eionai« Cm&lo db addizionate osmunde Credito «dotore ^««xi 
Credito Itpef tton rtmixjnoto drlrpef non nmLorsoto drlrpef non nrnbor*a*o non rimfcorscio 

26À 274 264 29À 

ACCONTI 2017 
COMIXH Primo acconto Irp*^ 

trattenute nel'anno 
Secondo o unico acconto 
trp^ traSenulo nei'onno 

Acconto oddizàoftofe FVtma rota di accordo 
cedokve &«cco 

Secondo o unica rata 
eti occonto cedoWe lecco Acconti trpef to^-eti 

Aocor*oj^iz|ooaie conwooìe 

332 

Acconti cedolore tacco lotpesi 

ONERI DETDAlBaJ 
Codice onere 

34i 342 

Codke onere 
347 348 

343 3 " 

34» ^50 
Inporto 

Codice onere 
345 346 

CoKÉce onere 
.-151 352 

OETItAZIONI 
c o K o m imfXMlQ lorda 

2 2 . 1 9 6 , 3 2 
CJwSto non riosnoiduto 

psrfonìgfian 

D^rcsKxir per carìclv à furraglia 

Cree&lo per fanigJM nunwrase recuperai 
366 

Detrazioni per canoni à locazione Oedilo neonosciula par canom di bctmons 

dah-ozioni per I» impc«fe pa^òte «ilrcshro 

Detrazioni per fami^ie nuiwro» 

Delraziora cisr kn<ofo oipendRrM. 
--"r«Wtfi oHimikKi 

Credito mri ficonosduto 
per oxoni <4 loeaiione 

Csxkcm fiato «stero 

0 « d ^ ricono^iuto pv Jarn^ie numerofe 
364 

lotd« detrazioni par oneri 

Cnsdtio pef ctswni da locazione recuperato 
372 

Anno éi peroezione reddito estero 

Reddito pfcdottocteì 

Bomn «rogato 

Emposto enferà delvirttvct 
378 

CRECffO BONUS IRP€F 

Bonuj non erogato 
303 

PREWDENZA 
COMPtEMENTARE 

o~~ZZl Contributi ppe»ridenza oomptcRunkate Contribuì prevideniu conkpbmenfc»» r̂ -. T-*- • 

cwnplemantane di ojì ai pwlt 1, 2, 3, 4e 5 ti evi a. ow* 1, 2. 3,4e 5 TFR derfinolo d fondo Dc*a wcrizKine d for»do 
4f1 412 4 Ì 3 414 415 giorno tr,«« onr» 

CONTRIBl/n PREVIOENM CCJMPLEMENTARE LAVORATORI DI PRIMA OCCUPAZ»C>IE 

W * udranno «redEflTdta) bfxvto tolde Anni midui 
420 

CONIRBUn PREVIDENZA COMPtEMENTARE PER FAMUy«l A CAKCO 

D«dc«i Non dedott. 

OfSBOEBUdi lU .3NERID£DUC»IU 
lo»* oiwrì dséKibili ««kisl (fai 

(«ddili indicalinfitpunii 1,2,3.4a5 CodtoBonera importo CodK»on«fB importo Codic«o(«f« Importo 
431 433 434 435 434 437 

O)*ih*vii«oli(i«(illecai» Cwitftiu» v»«* o «ili e miui 
SonmraMuib noi adusi dui o»«i« «iduiivwiw* Hni p»ftaiàdi o»mti »iduiM«»»nto Fin aisiiliMidi tmamzaci 

faddiliindra*n(«p«fiiil,2,3,4»S dm nonconoMTono d f«dAto d» coocoTwo al teddito Kntar« 
440 441 442 4M 



Codice fiscale dei perdpiente | CRDPLA57L17F158P ModN. ! 0 1 1 

oiampo 
i56 

RffiOfTO HWNTMjeW CAMPIC»« PITAUA 

Cc«icM*alto Concafifr<*3 tcMon» dbfMnfWilH tavttm dtpcnciente 
rnpo indetenniK*» a lenifo dattrratnaèo cwièote twnpo ifijilwiiiiiiutu asr̂ oMo twnpo d<*innMK*> 

X5Ó 
c«*ato tsfnpo if 

457 
Pansiom 

IWiioiM oife™ non 
Compione rf itdta coctce anMnonkirc codice omnnrèon 

à66 i 6 7 468 4Ò9 

459 460 

tNCAP^HZA IN SEE3E Di CONGUAGUO 

Pmiione orfani 

Irpif doInHIflnsre dai soiMuto trpd da vwvire af«rane 
da portoci dlpanefento 

ApftkoBana Cam 

moggior» ritinirfa porlicoioh 
476 477 

Quota TFR 

RHXSm ASSOGGtnATl 
A RfTB^UTA A TITOLO 
DI IMPOSTA 

MWm ASSOGGETTATI A «TENUTA A T l t a O Di IMPOSTA 

lb*d«rWdHi felci» ritmo kprfiMpM* 

UVO(ìt SOCIAIMENTE Umi 

Ritenute Irpef Addizionala ragionda ol1rp«( 

%4da rilflnutA irpol sotpne Totola odduiond* tsgiondaddrifpd totpMO 
501 

C O M P » ^ RELATIVI 
AGU ANNI P R E C I D A 

CgJtPENSI ftELATM AGU ANNI P l ^ D E N T l SOGGETTI A TASSAZIONE SEPAR^A (do non indìco«r natta tfichìoraziona dai faddfe} 

Tcrfde compinit onwIrciK par i ouoti 
è possibile fruire delle delf azioni 

lofde ooniciensi omrtFdi par i quoti 
non è possibile ^uire delle detrazioni Idda ritenute oporrfff lefcJe rit*nu*e iotp**« 

DOT REUTÌVI 
Al CONGUAGli REOOm EftCX^m DA ALTRI SOGGETTI 

Totol« redditi osnguogiioH 
^ià compresi nel punto i 

Idde raddìti conguoglit î 
Qfò con^e» nei punto 2 

532 

Codice fiscflfa 

Totole redditi conguci^ìotì 
91Ò compren nd pjnto 3 

533 

Totale redditi congLiogliati 
g ià comprasi nd punto 4 

S 3 i 

Raddito conguagliato 
già connpraso nel pvrtto 1 

Totale redditi ce 
giò compreH 

,R«Witer , 
^ compfio nel punto 2 

Kaddito c^snguagliato 
fftà lomptmo nd punte 3 

Addizionate regionde 

Kaddito conguogìtoto 
già coniare» nd puiAs A 

5 i l 

Addizionerà comurtoie 
«conte 2017 

già icompreto nm punto S 

Aitiizionala comunda 
« Ido20 t7 

U V O a SOCU^ENTE UTlt 

Ouota iirpcnèHla Kttmuto tipef Addizionai ragionai* dì Irpd 

SOMME EROGATE 
PER PREMI Dì 
RISUTATO Co*ca 

Premi di rii«ltt*o ait-^^.. 
od impoito «jstituliva 

572 

Pranr» di rÌMitoto e 
imposto xMliliiiva xepoKi a tCBMziona ordinano 
577 578 

Banali 

^ f ^ d i . 

di OH «i*totofii»3 
di contributi dia forma 

pe*i*ionistidie complenwnfcri 
574 

di £Ui wttciorma 
corttrhvtt 

di as5is*anza sanitorìa Impofto *Mti»uhva 

Ccdica 
PrWT» di rÌMittotc aysow^'t 

imposte TOtìitunvij 

Impoda tortil i^ 
567 

Premi di risultalo 
0 (illazione 

580 

Benefit 

Benefit c f i c 
comiìM 

5»9 

di cui »o*tc4)fn» 
dì coftfrìbiA d i e forme 

pemiofvtitiJwi ««Tfjianwntari 
584 

<£ ed adfobrma 
di contributi 

oi»danro «oiìilatiia Impari).̂  wstd'idEva 

P t ^ l a RISULTATO EROGATI DA. ALTRI SOGGEni 

" "SÓmm* già ciswggeHaie CHÌ importa wjìsl̂ wtìya 
da emoggotlar» a tosaa^uona orctnorìa 

Somme già otsoggaBota Q tafcwzicm 
otdtflorio do msog^jattaf* od imposta totfifuttva 

591 59: 

DUIRfLATTOIAlCCWflUSE 

1 

iìekcione 

C ' Coniuge 

Codice (stole N. imii Minom di 
ìrtarm 

P«r<e»ihjtate 
di detnaziotte 

lp«(Tt»ite 

Oefrozione 
ìfm, 

atndametî o 
M i 

2 FI Pròno figlio D ' <• 7 « 

C -<X1»*IU0I 
rt ^MMoncuo 

3 f A ' D 

f .Rotto 
A .̂ AimOrtlMtlMC 

4 f A D 

D ^mttnoMMMinA 5 f A D 

6 f A D 

7 f A D 

« f A D 

9 f A D 

10 P<*certuoie di dafettzic»!» «fwifcinte pet lomigls nt4ti«me 

E SEKvm NON socetin 
A TASSAZIONE-AUT. 51 TW« 

SEZIONE SOSTITUTO 
DICHIARANTE 

Codice onere fjeitoibile 
702 

Codice onere dedtjc^le 
703 704 

Innptsrto rimboccalo 

Codice fiicole deJ wggeito a cut si riferisce [o tfjeso ritî torsoto 
705 

SpeM rittiborsofci rìfertha dipendente 
705 



(4) 
[•»] 

Codi» fiscale dJp«dpi«te | C R D P L A 5 7 L 1 7 F 1 5 8 P Mod.N. i O l i 

DAH PREVIDENZIAU 
ED ASSISTENZIALI 

SEZIONE 1 
mPS US/ORATOIil 
SlUORDINAn 

CaririxJlt oo 

Molricoio azienda INM Alno ImpOTfctk pmvidenziole imponilsfc oi fi™ WS ^ lo>'c«*»» I ra*™* 

MESI PEI! ì QUAU 6 STATA I^ESeNWA U peNWClA Uniemeo» 
Tulli Tu«i con l'esdusione di 

0 f g g g g g g g g g g g g 

SEZIONE 1 
INPS 1AVO0A1O0I 
SUBOSDMAn IMSTIONE 
i>UBIUCA 

Codice Sleale Amminidrazione/Azienda Progressivo Azienda 

' 03051870834 

Gestione 

NoiPadiAoronl. ^ Cmi Enpl^ 6x,„ Anno di ,iW»™nk, 

"51"' 5003 \''9\" l" " 2017 

" 75.683,06 

CortAuliTFS 
a conoo Ineoratoi» trattemi 

= 1.203,64 

^ 253,85 

Contribuii EhVWl donni 

Contributi pensiortiilica dovUi 

" 25.007,04 

InfxmbiieTF» 

inponisileENPDEP 

Cane4]uii fsensionisiki 
a corico lenofctfore traltHHi 

Coî riluli B^AM kcntenuli 
o OQKCO GW kivoraloFB 

6.994,47 

Csnfr^TFR dovuti 

ImpcnMiITS 

•' 48.145,55 

Impenfeiie Geelione Ciedito 

' 75.683,06 

Conltt«i< B^PDe> 
ConlA«jliEf«»do«uli o corico del ItronafcielrMWi 

I 31 

MESI PS I QUALI t SIAIA PRESENEAlA U DENUNCIA Unier 

CortribuliTFS 

2.936,88 

ConeibotoGesiione 
Cieitlo donili 

253,85 

ĥ sonibileEN&M 

^ Singoltmesi 

''T X X M ' X [fi [X] [X] IX) IX) I i ] [N ] |X] 

Codice fiscde so^^eHo denuncia 

'03051880833 
linponibile 

[aj [f] \m\ \m] \a \

Codice Sscole per denuncia 

Pitivxk reliftjutpri soQQetfo denuncts 

[JT rxi f i i [SI [x 
Codice fiscale conguaglio 

i l 
ài 

Penodi retributivi per denuncia 

H E B E • B B E E E 

SEZiorsa 
INPS GESTIOI* 
SEPAIUQA 
PAKASUIOlDMAn 

Compensi coniiposti al pansubonlnatc 
i3 

CortriU* do«jti 
U 

MESI pa i QUAU ÉSTAlAPIIESENlAUUDENUNaAUnietMns 

Cor*ibutl a oorioo 
delloool». Cos*iburi letsoti 

1i«i 

[ r i lo l [TI f*ri [A 

TUHÌ con feidusiooe dì 

o M L | ! A | r s 1 | O | l N l | 0 

Tipo 
fopporto 
« so 

Coc(oeiis<dePi>AA/A»»<da 

SEZIOfSd 
ALT» ENTI 

Cocke lìscale Ente previdenziale 

Codice azienda 

Ccntriixii o corico 
del lovofolorelriallenul 

53 

Colegoiia 
54 

Derwfflìrtozione Ente previdenziale 

Imponiiile previdenziale 

Contributi versati Altri contnbtii 
SS 

Contriboti dovuti 

imporlo ollri contributi 

omiissKXMaNi 

Quolifioa Posizione ossìcsjralìvei len-ilortafe C. C 

' o Ì 4 3 3 5 3 0 9 9 1 5 
Di*>ii Don fine Codice oDnwiw 

75 

F158 

Peieonok 

TRATTAiWNTO DI RNE 
RAPPORTO, INDINMTA 
EqUg>OlLENTI, . 
ALTRE INDB«ltTA 
E POSTAZIONI 
IN FORMA DI CAPITALE 
SOGGETnA 
TASSAZIONE SEPARATA 

TRATTAMENTO DI FNE «APPORTO. A l I K I N ( » M T À E SQMtM SOGGETTE A TASSAZIONE SaWS.lA 

IndsnnSà, acconti, c 
e somme erogate neK'bnno 

«01 

Ritenute operale in onni precedei 
»0« 

Acconti ed anticipazioni 
erogati in anni precederai 

Ritenut» cfi anni 
pracadonli jcepete 

Decozione Ritenuta netta cperalo nell'O' 
604 

Ritenute sospese 
903 604 dC5 

< * « * H « « ^ p e r « i * n n i » TFS mclim*. lino el 31/1 Z/JOOO TFR molwato dalf l / l / a » t 
ere^leaiientiort 2122e.c e ranjjlo in oziendo « (iriKWo in azitido 

80B 80* 810 

TF«inaluraloÉnoal31/12/2C100 TFR maturato dtil'1/1/2001 TF« moturo» cW'I/I/2007 
evenotaolfoodo ol3l/l2/3304 e wsoto al fonds e veneto al ibnde 

811 612 F)!.ì 

Imposto sostitutivo 
suia nvdutozioni sul TFR 



(6 ) 
[5] 

Codice fistia «yfH,rcipi«nte | C R D P L A 5 7 L 1 7 F 1 5 8 P | I Q U 

DESCRIZIONE 

ANNOTAZIONI (Al) Informazioni relative al reddito certificato: Si precisa che il periodo di lavoro e' il seguente: Anagrafico Dipendente dal 
01/01/2017 al 31/12/2017. E' stato corrisposto un importo pari a Euro: 67137.36. 



(6) 
[6] 

C E R T I F I C A Z I O N E 

U N I C A 2 0 1 8 

P E R I O D O D ' I M P O S T A 2 0 1 7 

S c h e d a p e r l a s c e l t a d e l l a d e s t i n a z i o n e 

d e i r S p e r m i l l e , d e l 5 p e r m i l l e e d e l 2 p e r m i l l e d e l l ' I R P E F 

D a ut i l i zzare o s d u s i v a m e n t e nei c a s i di e s o n e r o d a l l a p r e s e n t a z i o n e d e l l a d i c h i a r a z i o n e 

(per le m o d a l i t à d i p r e s e n t a z i o n e v e d a s i il p a r a g r a f o 3 . 4 ) 

S O S T I T U T O D ' I M P O S T A 

C O D I C E F I S C A L E 0 3 0 5 1 8 7 0 8 3 4 
(obbligctorioi 

C O N T R I B U E N T E 

C O D I C E F I S C A L E C R D P L A 5 7 L 1 7 F 1 5 8 P 
(obbligcitono) 

COGNOME (per le «ionne indicar» il cognome da tK,yeì t O M E 

D A T I C A R D I A P A O L O 

A N A G R A F I C I 

COMUNE (O STATO ESTERO) DI NASCITA 

M E S S I N A 

DATA DI NASCITA 
GIORNO , MESE 

1 7 i 0 7 

ANNO 

1 9 5 7 

SESSO lw,oF) 

M 

PKCVINOA (sigla) 

M E 

LE SCELTE PER L A D E S T I N A Z I O N E D E L L ' O n O PER M I L L E , DEL C I N Q U E PER M I L L E E DEL D U E PER M I L L E 

DELL ' IRPEF N O N S O N O I N A L C U N M O D O A L T E R N A T I V E F R A L O R O . 

P E R T A N T O P O S S O N O ESSERE ESPRESSE T U n E E TRE LE SCELTE. 

S C E L T A P E R L A D E S T I N A Z I O N E D E L L ' O n O P E R M I L L E D E L L ' I R P E F (in caso di scelta FIRMARE in U N O degli spaz i sottostonti} 

STATO CHIESA CATTOLICA UNIONE CHESE CRISTIANE AWENTISTE 
DEL 7° GIORNO 

ASSEMBUE DI DIO IN ITAUA 

CHIESA EVANGEUCA VALDESE 
(Unione deib Chiese melodkle e Vddesi) 

CHIESA EVANGEUCA LUTERANA 
IN ITAUA 

UNIONE COMUNITÀ' EBRAICHE 
ITAUANE 

SACRA ARCIDIOCESI 
ORTODOSSA D'ITAUA ED ESARCATO 

PER L'EUROPA MERIDIONALE 

CHIESA APOSTOUCA IN ITAUA UNIONE CRISTIANA EVANGEUCA 
BATTISTA D'ITALIA 

UNIONE BUDDHISTAITAUANA UNIONE INDUISTA ITAUANA 

ISTITUTO BUDDISTA ITALIANO 
SOKA GAKKAI (IBISG) 

A V V E R T E N Z E 

Per e s p r i m e r e la scelta a favore di u n a del le istituzioni benef ic iar ie de l la quota dell'otto pe r mille de l l ' IRPEF, il contr ibuente d e v e a p ­

por re la p r o p r i a firma nel riquadro corr ispondente . L a scelta d e v e e s s e r e fatta esdus ivamente per u n a del le istituzioni benef ic iar ie . 

L a m a n c a n z a de l l a f i rma in u n o dei r i q u a d r i previsti cost i tu isce sce l ta n o n e s p r e s s a d a parte d e l contr ibuente . In tal c a s o , la ri­

p a r t i z i o n e d e l l a q u o t a d ' i m p o s t a n o n attribuita è stabi l i ta in p r o p o r z i o n e a l le scel te e s p r e s s e . La q u o t a n o n attr ibuita spettante 

a l l e A s s e m b l e e d i D i o in Ita io e a l i a C h i e s a A p o s t o l i c a in Ita ia è devo lu ta a l l a ges t ione statale. 



CODICE FISCALE | C | R | D [ P | L | A | 5 | 7 | L | I | 7 | F | I | 5 | 8 | P 

S C E L T A P E R L A D E S T I N A Z I O N E D E L C I N Q U E P E R M I L L E D E L L ' I R P E F (in coso di scelta F i s m R E in U N O d e ^ i spaz i sottostantì) 

SOSTEGNO D a VOLONTARIATO E DEUE ALTRE ORGANIZZAZIONI FINANZIAMENTO DELLA RORCA SCIENTIFICA E DELLA UNIVERSITÀ' 
NON LUCRATIVE DI UTILITÀ' SOCIALE, DELLE ASSOQAZIONI DI PROMOZIONE 

SOCIALE E DEUE ASSOCIAZIONI E FONDAZIONI RKONOSOUTE CHE OPERANO 
NEI SETTORI DI CUI AU'ARI. IO, C. 1, i m A|, DEL D.LGS. N. 4*0 DEL 1997 

FIRMA FIRAtó 

Codice fis«!al« del 
beneficiarie levenluate) 

Codice fiscale del 
beneficiario ieventuole} 

FINANZIAMENTO DOLA RICERCA SANITARIA FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITÀ' DI TUTEU. 
PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI E PAESAGGISTIO 
(SOGGETTI DI CUI AU'ART. 2, COMMA 2, D B . O.PX.M. 28 LUGUO 2014i 

FIRMA 

Codiai fiscelle del 
beneficiario (evesrluab) 

ERMA 

Codice liscole dei 
beneficiariu (evenKjafe) 

SOSTEGNO OEIU ATTIVITÀ' SOOAU SVOLTE DAL COMUNE DI RES1D»IZA SOSTEGNO AIU ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE RICONOSCIUTE 
Al FINI SPORTIVI DAL CONI A NOR/Vtó DI LEGGE CHE SVOLGONO 

UNA RILEVANTE ATTIVITÀ' DI INTERESSE SOCIALE 

FIRMA FIRMA 

Codice fiscale del 
benefidorio ievenluale} 

SOSTEGNO DEGÙ ENTI GESTORI DELLE AREE PROTETTI 

FIRMA 

Codice fis<xiiedd 
beneficiario (everìtuale} 

A V V E R T E N Z E 

Per e s p r ì m e r e l a scel ta a f a v o r e di u n a de l le f inal i tà dest ina tar ie d e l l a q u o t a de l c i n q u e p e r mil le d e l l ' I R P E F , il contr ibuente d e v e 

a p p o r r e b p r o p r i a f i rma nel r ì a u a d r o c o r r i s p o n d e n t e . Il contr ibuente h a inoltre l a racotà di i n d i c a r e a n c h e il c o d i c e f iscale d i 

un soggetto b e n e f i c i a r i o . L a s c e t a d e v e e s s e r e fatta e s c l u s i v a m e n t e p e r u n a s o l a del le f inal i tà b e n e f i c i a r i e . 

S C E L T A P E R L A D E S T I N A Z I O N E D E L D U E P E R M I L L E D E L L ' I R P E F (in caso di sceha FIRAAARE nello spaz io sottostante) 

PARTITO POUTCO 

CC»IC£ HRMA 

A V V E R T E N Z E 

Per e s p r i m e r e la scel ta a f a v o r e d i u n o dei partiti politici benef ic iar i de l d u e per mille de l l ' IRPEF , il contr ibuente d e v e a p p o r r e la 

p r o p r i a f i rma nel r i q u a d r o , i n d i c a n d o il c o d i c e del part i to presce l to . L a scel ta d e v e e s s e r e fatta e s c l u s i v a m e n t e p e r u n o s o b d e i 

partiti polit ici b e n e f i c i a r i . 

In aggiunta a quanto indicato nel! anformativa sul trattamento dei dati, contenuta nelle istruzioni, si precisa 

che i dati personali del contribuente verranno utilizzati solo dall I3\genzia delle Entrate per attuare la scelta. 

I N C A S O DI U N A O P I Ù ' SCELTE E' N E C E S S A R I O A P P O R R E L A F I R M A A N C H E N E L R I Q U A D R O S O T T O S T A N T E . 

Il sottoscritto dichiara, sotto la propria responsabilità, che non è tenuto né FIRMA 
intende owalersi della facoltà di presentare la dichiarazione dei redditi 
(Mod. 730 o REDDITI - Persone fisiche). 

Per le modalità di invio della scheda, vedere il paragrafo 3.4 "Modalità 
di invio della scheda". 
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La Certificazione Unica 2018 dei sostituti d'Imposta, contenente i dati relativi ai redditi di lavoro dipendente, equiparati ed assimilati e al 
redditi di lavoro autonomo, provvigioni e redditi diversi deve essere consegnata, in duplice copia, al contribuente (dipendente, pensionato, 
percettore di redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente noncfié percettore di redditi di lavoro autonomo, provvigioni e redditi diversi), dai 
sostituti d'imposta o enti eroganti e dagli enti pubblici o privati che erogano trattamenti pensionistici, entro il 31 marzo del periodo 
d'imposta successivo a quello cui si riferiscono i redditi certificati ovvero entro 12 giorni dalla richiesta del dipendente in caso di cessazione 
del rapporto di lavoro. 
La Certificazione Unica conterrà anche i dati relativi alle somme liquidate a seguito di procedure di pignoramento presso terzi 
e le somme corrisposte a titolo di indennità di esproprio, altre indennità e interessi nonché i dati relativi alle locazioni brevi. E' facoltà del 
sostituto d'imposta trasmettere al contribuente la certificazione in formato elettronico, purché sia garantita allo stesso la possibilità di entrare 
nella disponibilità della medesima e di poterla materializzare peri successivi adempimenti. 
Tale modalità di consegna, pertanto, potrà essere utilizzata solo nei confronti di quanti siano dotati degli strumenti necessari per ricevere e 
stampare la certificazione rilasciata pervia elettronica mentre deve essere esclusa, a titolo di esempio, nelle ipotesi in cui il sostituto sia 
tenuto a rilasciare agli eredi la certificazione relativa al soggetto deceduto ovvero quando il dipendente abbia cessato il rapporto di lavoro. 
Resta, dunque, in capo al sostituto d'imposta l'onere di accertarsi che ciascun soggetto si trovi nelle condizioni di ricevere in via elettronica 
la certificazione, provvedendo, diversamente, alla consegna in forma cartacea (Ris. n. 145 del 21/12/06). 
Si fa presente che gli enti previdenziali rendono disponibile la certificazione unica in modalità telematica. E facoltà del cittadino richiedere 
la trasmissione della Certificazione Unica 2018 in forma cartacea. 
I dati contenuti nella certificazione riguardano i redditi corrisposti nell'anno indicato nell'apposito spazio previsto nello schema, le relative 
ritenute operate, le detrazioni effettuate, i dati previdenziali ed assistenziali relativi alla contribuzione versata elo dovuta agli enti 
previdenziali nonché l'importo dei contributi previdenziali e assistenziali a carico del lavoratore versati o dovuti allo stesso ente 
previdenziale. Per una rapida consultazione delle codìflche riportate nella Certificazione Unica 2018, rilasciata al percipiente, è possibile 
consultare le tabelle presenti sul sito dell'Agenzia delle Entrate wwvi/.agenziaenlrate.gov.it 

1. Infomativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 D.Lgs. n. 196/2003) 

Con questa informativa l'Agenzia delle Entrate spiega come utilizza i dati raccolti e quali sono i diritti riconosciuti al cittadino. Infatti, il d.Igs. 
n. 196 del 30 giugno 2003, "Codice in materia di protezione dei dati personali", prevede un sistema di garanzia a tutela dei trattamenti 
che vengono effettuati sui dati personali. 

1.1 Finalità del trattamento 
I dati da Lei forniti con questo modello di certificazione verranno trattati dall'Agenzia delle Entrate perle finalità di liquidazione, accertamento 
e riscossione delle imposte. Potranno essere comunicati a soggetti pubblici o privati secondo le disposizioni del Codice in materia di 
protezione dei dati personali (art. 19 del d.Igs. n. 196 del 2003). Potranno, inoltre, essere pubblicati con le modalità previste dal combinato 
disposto degli artt 69 del D.P.R. n. 600 del 29 settembre 1973, cosi come modificato dalla legge n. 133 del 6 agosto 2008, e 66-bis del 
D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972. I dati indicati nella presente certificazione possono essere trattati anche per l'applicazione dello 
strumento del ed . redditometro, compresi i dati relativi alla composizione del nucleo familiare. I dati trattati ai fini dell'applicazione del 
redditometro non vengono comunicati a soggetti esterni e la loro titolarità spetta esclusivamente all'Agenzia delle Entrate. Sul sito 
dell'Agenzia delle Entrate é consultabile l'informativa completa sul trattamento dei dati personali in relazione al redditometro. 

1.2 Conferimento dati 
Tale certificazione dei redditi di lavoro dipendente, equiparati ed assimilati, che attesta l'ammontare complessivo delle som- me e dei valori 
percepiti, delle ritenute subite alla fonte e del contributi previdenziali e assistenziali dovuti, resta nella di- sponibilità dell'interessato; tuttavia, 
qualora il contribuente intenda utilizzaria per effettuare la scelta in ordine alla destina- zione dell'otto del cinque e del due per mille 
dell'IRPEF, essa deve essere acquisita dall'Agenzia delle Entrate, ovi/ero dagli intermediari abilitati alla trasmissione telematica, i dati 
personali (quali, ad esempio, quelli anagrafici) sono acquisiti dall'Amministrazione finanziaria e dagli intermediari abilitati alla trasmissione 
telematica cosi come indicati nella certificazione. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 
maggio 1985, n. 222, e delle successive leggi di ratifica delle intese stipulate con le confessioni religiose. L'effettuazione della scelta per la 
destinazione dei cinque per mille dell'lrpef é facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 
1, comma 154 della legge 23 dicembre 2014, n.190. L'effettuazione della scelta per la destinazione del due per mille a favore dei partiti 
politici è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149 convertito, con modificazioni, dall'art. 1 
comma 1, della legge 21 febbraio 2014, n. 13. Tali scelte, secondo il decreto 
legislativo n. 196 del 2003, comportano il conferimento di dati di natura "sensibile". 

1.3 Modalità del trattamento 
I dati acquisiti attraverso il modello di certificazione unica verranno trattati con modalità prevalentemente informatizzate e con logiche 
pienamente rispondenti alle finalità da perseguire, mediante verifiche anche con altri dati in possesso dell'Agenzia delle Entrate o di altri 
soggetti, nel rispetto delle misure di sicurezza previste dal Codice in materia di protezione dei dati personali. GII stessi dati contenuti nella 
presente certificazione vengono trascritti nella dichiarazione che ogni sostituto è obbligato a presentare all'Agenzia delle Entrate. La 
certificazione unica del sostituto può essere consegnata a soggetti intermediari individuati dalla legge (Centri di assistenza fiscale, sostituti 
d'imposta, associazioni di categoria, professionisti), che tratteranno i dati escusivamente per le finalità di trasmissione del modello di 
certificazione all'Agenzia delle Entrate. 
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1.4 Titolare del trattamento 
Il soggetto che elabora i dati presenti nella certificazione (cioè il sostituto d'imposta) il quale tratta i dati personali con le modalità e le logiche 
che devono essere state precisate nell'infonnativa che questi ha già reso all'interessato, l'Agenzia delle Entrate e gli intermediari, 
quest'ultimi per la sola attività di trasmissione, secondo quanto previsto dal decreto legislativo n. 196 del 2003, assumono la qualifica di 
"titolare del trattamento dei dati personali" quando i dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto controllo. 

1.5 Responsabili del trattamento 
Il titolare del trattamento può avvalersi di soggetti nominati "Responsabili del trattamento". 
In particolare, l'Agenzia delle Entrate si avvale, come responsabile esterno del trattamento dei dati, della Sogei S.p.a., par—tner tecnologico 
cui è affidata la gestione del sistema informativo dell'Anagrafe Tributaria. Presso l'Agenzia delle Entrate e disponibile l'elenco completo dei 
responsabili. 
Gli intermediari, ove si avvalgano della facoltà di nominare dei responsabili, devono renderne noti i dati identificativi agli interessati. 

1.6 Diritti dell'interessato 
Fatte salve le modalità, già previste dalla normativa di settore, per le comunicazioni di variazione dei dati e l'integrazione dei modelli di 
dichiarazione elo comunicazione, l'interessato (art. 7 del d.Igs. n. 196 del 2003) può accedere ai propri dati personali per verificarne l'utilizzo 
o, eventualmente, per correggerti, aggiomarii nei limiti previsti dalla legge, ovvero per cancellarii od opporsi al loro trattamento, se trattati in 
violazione di legge. Tali diritti possono essere esercitati mediante richiesta rivolta a: Agenzia delle Entrate — Via Cristoforo Colombo 426 c/d 
— 00145 Roma 

1.7 Consenso 
L'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare i loro dati personali. Gli 
intermediari non devono acquisire il consenso degli interessati per il trattamento dei dati in quanto il trattamento e pre- visto dalla legge, 
mentre sono tenuti ad acquisire il consenso degli interessati sia per trattare i dati sensibili relativi a particolari oneri deducibili o per i quali è 
riconosciuta la detrazione d'imposta, alla scelta dell'otto per mille, dei cinque per mille e del due per mille dell'lrpef, sia per poterii 
comunicare all'Agenzia delle Entrate, o ad altri intermediari. 
Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta dell'otto per 
mille dell'lrpef del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef 

La presente informativa viene data in generale per tutti i titolari del trattamento sopra indicati, ad eccezione del sostituto di 
imposta, che deve avervi provveduto autonomamente. 

2. Utilizzo della certificazione 

2.1 II contribuente che nell'anno ha posseduto soltanto redditi di lavoro dipendente attestati nella presente Certificazione Unica è esonerato 
dalla presentazione all'Agenzia delle Entrate della dichiarazione dei redditi, sempreché, siano state correttamente effettuate le operazioni 
di conguaglio. Alle stesse condizioni è esonerato dall'obbligo di presentazione della dichiarazione dei redditi il titolare soltanto di più 
trattamenti pensionistici per i quali si sono rese applicabili le di- sposizioni concernenti il "casellario delle pensioni". Il contribuente 
esonerato può, tuttavia, presentare la dichiarazione dei redditi qualora, ad esempio, nell'anno abbia sostenuto oneri diversi da quelli 
eventualmente attestati nella presente certificazione che intende portare in deduzione dal reddito o in detrazione dall'imposta (in tali 
oneri sono comprese anche le spese mediche sostenute dal contribuente e rimborsate da un'assicurazione sanitaria stipulata dal datore 
di lavoro la cui esistenza è segnalata al punto 444 della certificazione). Nel caso in cui il contribuente rilevi sulla propria Certificazione 
Unica errori o informazioni non corrette, quest'ultimo dovrà rivolgersi al proprio sostituto d'imposta che procederà alla correzione dei dati. 

2.2 La dichiarazione dei redditi deve essere presentata quando nell'importo delle detrazioni della presente certificazione sono comprese 
detrazioni alle quali il contribuente non ha piU diritto e che, pertanto, debbono essere restituite (ad esempio, quando sono state attribuite 
detrazioni per familiari a carico che hanno superato il limite reddituale previsto per essere considerati tali). Se il contribuente ha 
posseduto nell'anno, in aggiunta ai redditi attestati dalla presente certificazione, altri redditi (altri stipendi, pensioni, indennità, redditi di 
terreni e fabbricati, ecc.) propri o dei figli minori a loro imputabili per usufrutto legale, deve verificare se sussistono le condizioni per 
l'esonero dalla presentazione della dichiarazione. Il contribuente non è esonerato dalla presentazione della dichiarazione dei redditi 
qualora il sostituto abbia certificato sia redditi di lavoro dipendente che redditi di lavoro autonomo nel caso in cui per quest'ultimi abbia 
operato una ritenuta a titolo d'acconto. 

2.3 Si ricorda chei titolari della presente certificazione devono, in ogni caso, presentare: 
. il quadro RM del IViod. UNICO 2018 Personefisiche: 
- se hanno percepito nel 2017 redditi di capitale di fonte estera sui quali non siano state applicate le ritenute a titolo d'imposta nei 

casi previsti dalla normativa italiana, oppure interessi, premi e altri proventi delle obbligazioni e titoli similari, pubblici e privati, 
per i quali non sia stata applicata l'imposta sostitutiva prevista dal D.Lgs. 1° aprile 1996, n. 239 e successive modificazioni; 

- se hanno percepito nel 2017 indennità di fine rapporto da soggetti che non rivestono la qualifica di sostituto d'imposta; 
. il quadro RT del Mod. UNICO 2018 Persone fisiche: 
- se nel 2017 hanno realizzato minusvalenze derivanti da partecipazioni qualificate; 
- se nel 2017 hanno realizzato plusvalenze o minusvalenze derivanti da partecipazioni non qualificate ovvero intendono effettuare 
compensazioni; 
- se nel 2017 hanno realizzato altri redditi diversi di natura finanziaria per determinare e versare l'imposta sostitutiva dovuta; 

. il modulo RW, se nel 2017 hanno detenuto investimenti all'estero ovi/ero attività estere di natura finanziaria o hanno effettuato 
trasferimenti da o verso l'estero di denaro, titoli e attività finanziarie; 

. I quadro AC del Mod. REDDITI Persone Fisiche 2018 se esercenti le funzioni di amministratore di condominio per evi- denziare l'elenco 
dei fornitori del condominio e le relative forniture. 

I quadri e il modulo sopra indicati devono essere presentati unitamente al frontespizio nei termini e con le modalità previsti perii Mod. 
REDDITI Persone Fisiche 2018. Gli stessi possono essere prelevati dal sito internet dell'Agenzia delle Entrate, wvwv.agenziaentrate.gov.it 
2.4 La certificazione della situazione reddituale può essere effettuata dal contribuente direttamente sulla base dei dati contenuti nella 
presente certificazione qualora l'interessato non sia tenuto a presentare la dichiarazione dei redditi. 
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3. Scelta della destinazione dell'S, del 5 e del 2 per mille dell'IRPEF 

Ciascun contribuente può utilizzare una scheda unica perla scelta della destinazione dell'S, del 5 e del 2 per mille dell'lrpef. Il contribuente 
può destinare: 
. l'otto per mille del gettito IRPEF allo Stato oppure ad una Istituzione religiosa; 
. il cinque per mille della propria IRPEF a determinate finalità; 
. Il due per mille della propria IRPEF in favore di un partito politico. 

Le scelte della destinazione dell'otto, dei cinque e del due per mille dell'IRPEF non sono in alcun modo alternative fra loro e possono 
pertanto essere tutte espresse. Tali scelte non determinano maggiori imposte dovute. 
I contribuenti esonerati dalla presentazione della dichiarazione esprimono la scelta utilizzando l'apposita scheda, acclusa alla presente 
certificazione, che il sostituto d'imposta è tenuto a rilasciare debitamente compilata nella parte relativa al periodo d'imposta nonché ai dati 
del sostituto e del contribuente. 

3.1 Destinazione dell'S per mille dell'lrpef 
II contribuente ha facoltà di destinare una quota pari all'otto per mille del gettito IRPEF: 
. allo Stato (a scopi di interesse sociale o di carattere umanitario); 
. alla Chiesa Cattolica (a scopi di carattere religioso o caritativo); 
. all'Unione italiana delle Chiese Cristiane Avventiste del 7° giorno (per interventi sociali, assistenziali, umanitari e culturali in Italia e 
all'estero sia direttamente sia attraverso un ente all'uopo costituito); 

. alle Assemblee di Dio in Italia (per interventi sociali e umanitari anche a favore dei Paesi del terzo mondo); 

. alla Chiesa Evangelica Valdese, (Unione delle Chiese metodiste e Valdesi) per scopi di carattere sociale, assistenziale, umanitario o 
culturale sia a diretta gestione della Chiesa Evangelica Valdese, attraverso gli enti aventi parte nell'ordinamento valdese, sia attraverso 
organismi associativi ed ecumenici a livello nazionale e internazionale; 

. alla Chiesa Evangelica Luterana in Italia (per interventi sociali, assistenziali, umanitari o culturali in Italia e all'estero, direttamente o 
attraverso le Comunità ad essa collegate); 

. all'Unione delle Comunità Ebraiche Italiane (per la tutela degli interessi religiosi degli Ebrei in Italia, per la promozione della conservazione 
delle tradizioni e dei beni culturali ebraici, con particolare riguardo alle atlività culturali, alla salva— guardia del patrimonio storico, artistico 
e culturale, nonché ad interventi sociali e umanitari in special modo volti alla tutela delle minoranze, contro il razzismo e l'antisemitismo). 

. alla Sacra Arcidiocesi ortodossa d'Italia ed Esarcato per l'Europa Meridionale (per il mantenimento dei ministri di culto, la realizzazione e 
manutenzione degli edifici di culto e di monasteri, scopi filantropici, assistenziali, scientifici e culturali da realizzarsi anche in paesi esteri); 

. alla Chiesa apostolica in Italia (per interventi sociali, culturali ed umanitari, anche a favore di altri Paesi esteri); 

. all'Unione Cristiana Evangelica Battista d'Italia (per interventi sociali, assistenziali, umanitari e culturali in Italia e all'estero); 

. all'Unione Buddhista Italiana (per interventi culturali, sociali ed umanitari anche a favore di altri paesi, nonché assistenziali e di sostegno al 
culto); 

. all'Unione Induista Italiana (per sostentamento dei ministri di culto, esigenze di culto e attività di religione o di culto, nonché interventi 
culturali, sociali, umanitari ed assistenziali eventualmente pure a favore di altri paesi); 

. all'Istituto Buddista Italiano Soka Gakkai (IBISG) (per la realizzazione delle finalità istituzionali dell'Istituto e delle attività indicate 
all'articolo 12, comma 1, lettera a) della legge 28 giugno 2016 n.130 nonché ad interventi sociali e umanitari in Italia e all'estero, ad iniziative 
per la promozione della pace, del rispetto e difesa della vita in tutte le forme esistenti e per la difesa dell'ambiente). 

La ripartizione tra le Istituzioni beneficiarie avviene in proporzione alle scelte espresse. La quota d'imposta non attribuita viene ripartita 
secondo la proporzione risultante dalle scelte espresse; la quota non attribuita, proporzionalmente spettante alle Assemblee di Dio in Italia è 
devoluta alla gestione statale. 
La scelta va espressa apponendo la propria firma nel riquadro corrispondente ad una soltanto delle istituzioni beneficiarie della quota 
dell'otto per mille dell'IRPEF. Inoltre, il contribuente deve dichiarare di essere esonerato dall'obbligo della presentazione della dichiarazione 
dei redditi, apponendo la firma in fondo alla scheda. 

3.2 Destinazione del 5 per mille dell'lrpef 
Il contribuente ha facoltà di destinare una quota pari ai cinque per mille della propria IRPEF alle seguenti finalità: 
a) sostegno a favore di: 

. volontariato e altre organizzazioni non lucrative di utilità sociale di cui all'articolo 10 del D.Lgs. 4 dicembre 1997, n.460 e successive 
modificazioni; 

. associazioni di promozione sociale iscritte nei registri nazionali, regionali e provinciali, previsti dall'articolo 7, commi 1, 2, 3 e 4, della 
L 7 dicembre 2000, n. 383; 

. associazioni e fondazioni riconosciute che operano nei settori di cui all'articolo 10, comma 1, letta), del D.Lgs. 4 dicembre 1997, n. 460; 
b) finanziamento della ricerca scientifica e dell'università; 
c) finanziamento della ricerca sanitaria; 
d) finanziamento a favore di organismi privati delle attività di tutela, promozione e valorizzazione dei beni culturali e paesaggistici; 
e) atlività sociali svolte dal comune di residenza del contribuente; 
f) associazioni sportive dilettantistiche riconosciute ai fini sportivi dal CONI a norma di legge, che svolgono una rilevante attività di 

interesse sociale, individuati secondo i criteri fissati nell'art. 1 del decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 2 aprile 
2009, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 16 aprile 2009, n. 88, come modificato dal decreto del Ministro dell'Economia e delle 
Finanze del 16 aprile 2009, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 2 maggio 2009, n. 10. 

I contribuenti esonerati sono ammessi ad effettuare la scelta se nel punto 21 , della parte 'dati fiscali" della Certificazione 
Unica (CU 2017), risultano indicate ritenute. 
La scelta va espressa apponendo la propria firma nel riquadro corrispondente ad una soltanto delle diverse finalità destinatarie della quota 
del cinque per mille dell'IRPEF. 
Gli elenchi dei soggetti cui può essere destinata la quota del cinque per mille dell'IRPEF sono disponibili sul sito ivvviw.agenziaentrate.gov.it 
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3.3 Destinazione del 2 per mille dell'lrpef 
Ai partiti politici 
Il contribuente può destinare una quota pari al due per mille della propria imposta sul reddito a favore di uno dei partiti politici iscritti nella 
seconda sezione del registro di cui all'art. 4 del DL. 28/12/2013, n. 149, convertito, con modificazioni, dalla L. 21 febbraio 2014, n. 13 e il cui 
elenco è trasmesso all'Agenzia delle Entrate dalla "Commissione di garanzia degli statuti e peria trasparenza e il controllo dei rendiconti dei 
partiti politici". 
Per esprimere la scelta a favore di uno dei partiti politici destinatari della quota del due per mille dell'lrpef, il contribuente deve apporre la 
propria firma nel riquadro presente sulla scheda, indicando nell'apposita casella il codice del partito prescelto. La scelta deve essere fatta 
esclusivamente per uno solo dei partiti politici beneficiari. L'elenco con i codici relativi ai partiti verrà reso noto successivamente. 

3.4 Modalità di invio della scheda 
Per comunicare la scelta, la scheda va presentata, in busta chiusa, entro lo stesso temine di scadenza previsto peria pre- sentazione della 
dichiarazione dei redditi Mod. UNICO 2016 Persone Fisiche con le seguenti modalità: 
. allo sportello di un ufficio postale che prowederà a trasmetteria all'Amministrazione finanziaria. Il servizio di ricezione della scheda da 
parte degli uffici postali è gratuito; 

. ad un intermediario abilitato alla trasmissione telematica (professionista, CAF, ecc.). Quest'ultimo deve rilasciare, anche se non richiesta, 
una ricevuta attestante l'impegno a trasmettere le scelte. Gli intermediari hanno facoltà di accettare la scheda e possono chiedere un 
corrispettivo per l'effettuazione del servizio prestato. 

La busta da utilizzare per la presentazione della scheda deve recare l'indicazione "SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO, DEL 
CINQUE E DEL DUE PER MILLE DELL'IRF'EF", il codice fiscale, il cognome e nome del contribuente. 
La scheda deve essere integralmente presentata anche nel caso in cui il contribuente abbia espresso soltanto una delle scelte consentite 
(otto o cinque o due per mille dell'IRPEF). Inoltre, la scheda per la destinazione dell'otto, dei cinque e del due per mille dell'IRPEF può 
essere presentata direttamente dal contribuente avi/alendosi del servizio telematico. 

4. Certificazione dei dati previdenziali ed assistenziali 

4.1 INPS - Sezioni 1 e 3 
La presente certificazione sostituisce la copia del modello 01/M che veniva consegnato, annualmente o alla risoluzione del rapporto di 
lavoro, dal datore di lavoro al lavoratore dipendente in base alle norme preesistenti al D.Lgs. del 2 settembre 1997, n. 314, nonché per i 
dirigenti di aziende industriali, il modello DAP/12 che veniva consegnato annualmente. 
Per i soggetti iscritti all'INPS l'importo complessivo dei contributi trattenuti viene attestato peri lavoratori subordinati nella Sezione 1, punto 
6, e per i lavoratori parasubordinati nella Sezione 3, punto 45. Tale importo non comprende le trattenute operate per i pensionati che lavorano. Il 
lavoratore dipendente può utilizzare la certificazione per consegnarla all'INPS ai fini degli adempimenti istituzionali. 

4.2 Gestione Pubblica - Sezione 2 
La Sezione 2 certifica i redditi imponibili e i contributi afferenti alle gestioni ex INPDAP, di seguito Gestione Pubblica (la L. n. 214 
del 22 dicembre 2011 di conversione al DL. n. 201 del 6 dicembre 2011 ha disposto la soppressione dell'INPDAP e trasferito le funzioni 
all'INPS). Nei relativi punti, il lavoratore potrà riscontrare i totali imponibili ai fini Pensionistici, previdenziali (TFS, TFR), 
Gestione credito, ENPDEP, ENAM e di relativi contributi trattenuti e dovuti per il lavoratore dipendente relativamente all'anno 2017. 
L'importo complessivo dei contributi trattenuti e dovuti ai fini pensionistici, del trattamento di fine servizio e del trattamento di fine 
rapporto viene attestato nella Sezione 2, nei punti 19, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 30, 31, 33 e 34. 
Il lavoratore dipendente può utilizzare la certificazione per consegnaria all'INPS ai fini degli adempimenti istituzionali. 

4.3 Altri Enti — Sezione 4 
La Sezione 4 è riservata alla certificazione dei redditi imponibili e dei contributi afferenti agli Enti previdenziali diversi da quelli riportati 
nelle precedenti sezioni. Nei relativi punti, l'iscritto alla Cassa può riscontrare il totale imponibile ai fini previdenziali e i relativi contributi 
dovuti e trattenuti nell'anno 2017. L'importo complessivo dei contributi effettivamente versati nell'anno di riferimento è attestato nella Sezione 4, 
punto 57. Nel punto 58 si attesta anche l'eventuale versamento di altri contributi obbligatori se presenti e, al punto 59, il loro importo. 
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'03051880833 

Comune 

•"MESSINA 

D A T I A N A C R A F i a 

DAnacuoivi 
Al DATOK: DI LAVORO, 
ENTE PENSIONISTICO 
O AireO SOSTITUTO 

Cogne 

A Z I E N D A O S P E D A L I E R A P A P A R D O 

Prov C o p ìndtr i izo 

' M E * 98158 ' C O N T R A D A P A P A R D O 

D'IMPOSTA 
G pr«f.H, numera 

0903991 

h d H z T B di patto «fertranica 

'pERSONALE@AOPAPARDO.rT 

Codioe ailivilà 

'° 861020 

Codice se<ie 
11 

DAUKLATIVI 
Al DIPENDENTE, 
PENSIONATO O 

(.odì«l<v»le 

'CRDPLA57L17F158P 

Cognome o DesMxmnaBÙon» 

^CARDIA 

Nono 

^ PAOLO 

AITRO PEUCETTOliC 
DEIU SOMME « ,. -

MoR Dotadincnala 

M 17 1 07 j 1957 

Ctxmjne lo Sialo «itero; di rKiiato <^ neacìOo ( w ^ 

"MESSINA ' ME 

Categoria Fvmrli 
particolari ecceziondi 

8 9 

Ca« di «ckrtiooe 
dolio pTACorrqsfiatD 

10 

DOMiaiO «SCALE Aa' 1/1/2017 

Comune 

MESSINA 

DOMIdlO FISCALE AU' 1/1/2018 

F̂ cwinda t u g b j Codio CBmuM 

^ ' M E " F isa 

FMÌMMI cernimi 
23 

Comyne 
24 

fìwMtcki ( ù g b ) Codice comune 
25 20 

Fusione cornimi 
27 

DAnRElATTVI 
Al UPPItES»IT/tf<Tt Codice IncoU 

30 

nsEiivuro 
Al P E S a R B ^ ESTERI Codicadi kianr^ccDDone fiaoJ» tdwo 

40 
Locdìlà di rasidanza «stara 
41 

Via e nymer© dvko 
.12 

Non rmidentì 

45 
Codice State estero 
M 

DAIA 
oonto m m «no 
06 I 03 j 2018 

FBIMA DEI SOSTITUTO DI IMKDSTA 

Dr Cardia Paolo Commissario F.F. 
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C E R T I F I C A Z I O N E L A V O R O D I P E N D E N T E , A S S I M I L A T I E D A S S I S T E N Z A F I S C A L E 

DOTRSCAU 

DAnKRL&EVCNTUAU 
COMPRA DONE 
DELLA DICHIAIiAZIONE 
DEI HEDDITI 

concoolTalloo tempo iixfeteriTOnato con ccninjijo o tempodulermiiKilo 

' 52.890,21 ' 

Rsddrtì dì pwiMOfM AilHiwidìtiattinilati 

A»Mgnì p«nodìd 

Nuew<:> di giomi 
p w I quali (partono le de*«tioni 

la-ore d^«nclar#» ^ t i o n * 

143 

RAPPORTO DI UVORO 

Data di inino Doto dt c»stozioft« 
f, 9»9mo rrw*» anr>c ^ giorno rrm» Oftne 

• 11 i 08 : 2017 I 1 

hiorzo—pssar 
al31/12 portHxJcn 

Ritenute Irpel A<Wi2k>i>nl. reoionoU oHlipel 

" 20.098,28 915,00 " 

3!) .•il 

Addizione^ ragìtxKite 
<if Irpef scBpesrti 

A D O i Z Ì O N ^ COMUNAlf AU.1RPSF 

Sotìa 20t7 

423,12 

Ac>3Qnk>20i8 

126,94 

OiEDin NON RiMtOIISAn 
DAASaStENZAHSCAlt 
730/2017 
DICHIARANn 

V.J«e 730/4 

53 il 

730/4 
re«ificat!vo 

SS 

Credito Irpef 
non rimbortohs 

Creeito di oddinonic^ 
ragiondft dt1fp«f 

Cred^o di oddizK-oofe 
comunale dntper 

Fìon rimborsato 
Cnsdik' c«dole»is MCCO 

non nmbof wto 

A c c o N n a o i T 

Primo occonto lrp«f 
traileni/to nel'onnc 

Accon^ Irpal lospe^i 

Secondo o unico occonto 
l q » f IniAeflUto neiroraìo 

Acconto addizione^ 
corminole dl'lrpef 

FVima nota 
di actxtoio cedctlcv» » 

Svcondu o unica roto 
di occor^ cedotoFc secc<i 

127 

Acconto oddizii^iÉe Acconti c«dolcre 
comunale on'Irpef soipeso secca tospcii 

132 }33 

CR£E>m NON WMSOftSAn 
DA ASSISTENZA RSCALG 
730/20Ì7 
CONIUGE 

Owjito di oddiocnok regionde Credito di cidcfazianaie ramunoie Credito cedokim 
Credito Irpef non rimborurio dhrpet non rimbon<tfo ol'irpel non nniè«orìc4c> non rimborsato 

244 274 2S-4 29i 

ACCONTIMI? 
COMUGS Primo accorto Irpef 

(nrtwulo nell'anno 
Secondo o unico accorto 
Ifpef troltenMto nell'anno 

Acconto oddizionole 
comwKile aft'Ifpel 

PrHna rcÉa di occordo 
c e d o h r e »ecoa 

Secondo o unica r!*3 
di occonto cedokire i«cco Accofrf Irpef «upea 

Accorto oddiaonole comunale 
diirper «Mposo Acconti (»dokire secca soipcit 

ONEI9 DCntAIBlU Codice 0 
34! 

Codice onere 
2A7 Ut 

irfipofte 

Cotto» onene 
343 344 

Cock»oneie 
34« 350 

Codtc«ofl«f« 
345 3 J * 

Codic«on«f« 
3S1 352 

hipocto 

DETRAZIONI 
EOrEDITÌ IrapoiB lorda Dginmon pv condì di tomigiia D<lnEiom pwldmiglic nurrwoM 

20.098,28 
Cn»<**D non ricano«tiite , , , , ^ p« b«m dipender*», 

pflrfw^nurMTDie CndtoperfonigfienuriMtnerwMptraio pmionieredÉli «»mibi 
365 3M 367 

O e c ^ non riconosòijl» 
Detrazioni pet conom di locazione Credilo riconoaduto per cononi dì iocaiicrm p«- axYxi tH beanono 

3^9 370 371 

Tolde drtrazwnì 
Crtìdfc.d'!mp<Mta 

per le imposi? pagu»« oìf estero Codice jfcito estou 

Credito riconosctuto per fcimi^ie numerose 
3AÀ 

Tolde detmnoni per onen 

Credilo per cononi di loaEione rwcupefotcì 
372 

AJWIO dì peroezjonc reddito estero 

Redd»»p»dafedr«.ler<> 

Cadice BOKM Borut «rogata 

In^pcita estera de^rtiva 

37S 

CREDITO BONUS 

Bonus non «rogolD 

MCV!0«4ZA 
COMPL£M04tAltE conptemrtare di oti ai punti 1, 2, 3, 4 e 5 à cu) ol confi 1. 2 3. 4 e 5 

4)t 412 4Ì3 

D^>endenti puU>tia 
IFft detlEnatodfiHido Doto iscrizione al fondo 

4)5gnrfw mw* anno 

I I 

CONTRieun PREVIDENZA COMPliMENTAKE lASADRATORI W PRIMA OCCUBAZIONE 

Iroporto tolde Dif(er«nzìole 
Iniporli ecosdflnii 

* » r « * * i * c i di pwui \,X3,iiS Anni fwidui 

420 

CONIRBUn PfSVIOENZA COMPl£M£MARE PER PAMUARI A CARICO 

Dodolti NondKlolli 

ONERI DEDuanu 
fc»* owi d«l«iMi «idmi doi 

rvdditi«dicalineipunH I.2,3.4c5 Ccdics 
432 

b>f»rio Codice cmra 
434 436 

ONERI DEOUCIBIU 

Ift^rlo Codice o»et« 
436 43? 

Imporlo 

G>iA*«ili va»« 0 «mmoiie Conirfciilt o arti « eoi». 
SoinitelHHiiarKxieiduwdoi o ™ * «iduiréimtnte Im u.interijnli e»»* eicIwiwirMnte (n 0«>i»WliaS Ai«ajra2ic<ii 

raddKIndKaliiteipwii 1.2,3 4 « S die non conoonon» d rad*») die conccrro» d «KWÌIO imloria 
440 441 44: AIA 
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REDDITO RONTAUEftl 

Coocortnrto 

À55 

Cor catA'atto 

AS6 

sso Ridetemi!: 
A 57 

CAMMOME D'ITAUA 

Invero d :̂i8nd«rde 

453 

476 

codke 

REDC4T! ESS4T! 
N:APIENZA IN S€DE DÌ cot-io^Amo 

Irpef da ttxjgaiwfe daì soitiloto lm«f da wfKKi» (ifrarmio 
da parte del (èpwìdentft 

REDOm ASSOGOtHATi 
A RITENUTA A TTTOIO 
Di IMPOSTA iDlob redditi 

REDDITt A S S Q G G E n A T i A f^TEJsy jA A m C i O DI Î U^C^ 

Quota tttenfe Quota i m p o n e kdei'vute Irpef Addili • negiondtt oi'lrpef 

Ibld» rHowle irpof soipM» Totob ctddioionats ivgiQnok d»tr Jipgf 
S0\ 

COMPR4SÌ REiAmn 
AGU ANNI PRE^DEMTf 

Tirfd* compenii oniririrf par i guoli I s ^ e oonwentì cvratn:̂  per ì quoS T , J J _ • 
é possìbile Irwire d ^ d«*famo«i IVOR è po3^a»e Irywe delle defrorìooi ÌOWB ntar^^ oprate 
51i 512 513 

letale ntenute »o<«pew 

Dtm RELATIVI 
Al CCNGUAGU 

ftmm EftOG>ajl DA AiTRI SOGGEFI 

red(^ conguagliati 
gManrprnìnelpurdc} 1 

ìakàe redditi (^nguoglìoli 
9Ìà ce«nfve«i net punk» 2 

532 

Cotite (Escale 

Totob twddtft congtfo^tcii Tbiaìe reddW oooguagllicrff Tokiv redditi c»«8oagliotì 
9Ìà compra» nd punto 3 comprasi neJ punto A ^tó compreu nel purdo 5 

533 534 535 

Reddito 'angpjogli*^ Reddito tonguo^ato 
già «amemao nel punte ì già compisse nel pi'nio 2 

keddtto cooguo^oto 
già ccanpreso neJ pondo 3 

AddizionQEe regionde 

fòsciditocoogiKigiiate 
già cornpreKi nai punto À 

AddizJonde comufiale 
oc«ink.20ì7 

R«Kfcl(to congwaglìalo 

542 

jidt^zioiKile comwialo 
saldo 2 0 Ì ? 

Ma 

ìAvm socuoMENTE um 

OuctQ imponibile 

.563 
Addizioftale ri^ionaie i^'lrpef 

S O M ^ EROGATE 
^ER PREMI DI 
RISULUTO 

Premi di rìsièoto 
od impoito 

di cut 'xsltô srmQ 
àt ocwiJT̂ ŵlt alle fowne 

pensionittkite complementari 
S7i 

bt̂ poslo «)ai(ut?va so^aesa a tosiozJonB ordinwi' 
£77 578 

Premi dì osuilato oss<»ggett3li Benefit é al'art. 5Ì 
a tcmaÓQm ordimirio comma 4 dei ìuic 

di cw se^domia 
di c o r * ^ i 

Ccdi« 
l*(W(a di ritoltalo assogwJts:̂ » ^ 

ad imposta w r i ^ w Benefit 

583 583 

S cui stsitofof ma 
di co«#[4̂ <ti oiie iom 

pen»ontitkf>e compleme«ìtari 

5S4 

di cui sottcformo 
di cordt̂ xitt 

f W « di RSjifeite asjoggi^tah Benefit dà cui qB,art. Sì 
knposta *otìit«*M«i so^Mso a taiwizios» ordìnona oommo 4 am wu 
587 56B 56 

In^XMìla sa t̂tutivìa 

PWAÌ Ot RISUITATO EEOGATl DA ALTRI SOGG€TTì 
Sanwte già ti«scigQfi4ti*e od imposto sotfSt̂ ivn Somme gìé «Hsogtgettole tassazione 

da assoggettare c ttwsafflorte orcfenorb ai-dErnario da oisoggeftam ad impe^ sostìtuHva 
591 .S92 

DAn KLATIV! AL CC^IUGE 
E Al MMIUARI A CARICO 

tkSSMt lACÀStìLtL 
C 'COtWJC£ 

ft V Attuo î AMIUlUS 

MìisiCMìe é po-dnleb 

1 C * Coniuge 

Percenìude Detra^one 
H.rrmi Minore é dt detrasàone ÌOOÌ& 
dCrmco frecBini spe*tor*e crffidonwito 

2 FI Prèmo figit o D ' * 7 8 

3 f A ^ D 

4 F A D 

5 f A D 

6 f A D 

7 f A 0 

8 f A D 

9 r A D 

E SERVIZI NON SOOOCm 
A1A55A30NE - ART. 51 ^ 

SEZIONE SOSTITUTO 
DKHUJIANTI 

Codtc» on«r« deii'a&iW 
702 

Codic» onere d 
703 

Imporlo riinborsolo 

Codice fiwale del loggetto o cwì « rifcriice lo spesa nnÌH3rsc»la 
705 

:̂<eia r!ml:or^la ridilo diper^nle 
706 
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DAT PRfVIOENZIAU 
EO ASSISTINZIAU 

SEZIONAI 
INPS ìMOftaoa 
SUtOKOINAn 

Mjnoolo oziando Altro ln,>onl>il .pi»j<Wol. ImporiibiI* oi fini fVS 
Csnltìb^ amnco 

del IcfonilorB tniitnuli 

««SI PER I QUAll E S M A PlìESENTATA LA DENUNOA Ur««MM 
Tulli Tulti con l'eieluMon» di 
7 » 

| A | I S j I O | i N J |D 

SEZK»«2 
INPS LAVORATORI 
SUtODDINAII CESTIONI 
PUttUCA 

Codice fiseole Ammini*aziorw/'Azienda Progr»*sw Azienda 

•> 03051880833 "> 

Oeslione 

NoiPodicJliaronle ^ OW.&,pi^&„„ Anno di nferimenB 

' 5 1 " 6 0 0 3 V ' 9 2017 

" 59.714,10 

Cor*ib<i(.TFS 
a corico byamtMe Iraftorwii 

^ 1.194,28 

Con**»* <3e»lK™ cmtlite 
Iratanulio canee del lovardore 

' ' 209,00 

Coni»»* B4AM don* 

Conlr̂ auli pensioniilta dov^i 

" 19.632,56 

In^onliilem) 

ImpontileENTOP 

ConlTibuti ff4AM IrcOmtii 

a carie» del lovorolore 

Gxìitibuti pentionitlid 
a carKO bwnlor» iRTSeou* 

5.420,61 

Conlril»i>iTFRde>«li 

DsnlritiuliENPOB>dcMiti 

lirponiMiTES 

" 47 .771,26 

Imponbir Geelione CredilD 

59.714,10 

ConIribuéEhfOe» 
o cnnco del bwjrotore IroHenuti 

C o * * ! * TFS 

2.914,05 

Contributo Geilione 
Dettlo docili 

209,00 

Invanitile ENAM 

MESI PER I QUAU t STATA PRESENIATA LA Uniemen. 

f r i r ^ u ] B 0 H S [ D H l Ì [ l f f l [ » l 

Cocfic* fìsed« iogqMo danuncio 

Imponila 
c o n g t M ^ 

FWtodt fsfrÌMitfvi toggefto denuncio 

B B H l £ i B E L ? J 0 E 1 . » . . ! " 

Codice li»cnle conguaglio 

Codice dicale por denuncia Periodi relribo*i« per derMjncia 

G P M A M G : L :A S i O 

SEZIOPa3 
N P S G E s n o r e 
SERARAIA 
PARASUaORDmATI 

Con^TWtsi conitposti al ponjn^JordnnatQ 
43 

Canfr»»)li doMii 

Tlii M a » reidusione di 
47 « 

a arto? 
dei icwrctorie Contrfami vereoH 

Tipo 
wppono 

so 
Codice bccle PIM/Aziendo 

SEZ10NC4 

AITBENII 
Codice fiscale Erde previdermoie e previdenziale 

Codice aziet>da 

- ^ i a carico 
Iroltenijli 

Catmgw'tQ Imponibile previdenziale 

Coniributi vera* A i r i coniribuli 

Contribuii dowli 

Imporlo ollri contributi 

DAn ASSCURATnn 
INAIl QuoKfica Posizione assicuraliwa lerritonoie 

71 72 
Datali Dato line Codic 

Personale 
viaggiofrte 

7* 

TIAniMtNTO n RN( 
•APPORTO, INOCNNTTÀ 
KJUtfOUBni, 
ALTRE tNDB#«TA 
IPRCSTAZIOM 
IN FORMA DI CAPtTAU 
SOGGETnA 
TASSAZIONE SERARATA 

TRAITAMB^O DI FME RAPPORTO, AITRE M D e ^ A E SOMWE SOGGETTE A TASSAZIO* S£PJ«AIA 

Indennilò, occonti, ontictpazioni 
e somme mcgdm nell'anno 

Acconti ed cnticipazi.3ni 
erogoli in anni precederei 

Ritenute operote m anni precedenti 
«OS JC7 

Rilenu** dt onn> 
ptqcedenli wtpese 

TFRtnaturoto«noal3l/12/2000 TFR««»,ititeiklll'l/t/200l 
ewsoto al (onde al 31 ,'l 2/XX>i e •otsoto al iendo 

Deira 

Ouotn spettante per indennìM 
erogate ai Mosi ari 2l22cc, 

TFRm<ihiri»jda|-t,'l/2«)7 
eversolo al tondo 

SI3 

Ritenuta netta operala nelPanno 

TFR maturato «no oi 31 /12/2000 
e rimasta in azienda 

biposta sosMutìvu 
suHe nvolwtaziooi sul TFR 

Ritenute sospese 

TFRmo!unilo*ill' I/1/200I 
e tmail» in azténdo 



[3386] 

Codi»fi.cd.delp^cipìwf |CRDPL7\57L17F158P J | 0 ! 1 | 

DESCRIZIONE 

ANNOTAZIONI (Al) Informazioni relative al reddito certificato: Si precisa che il periodo di lavoro e' il seguente: dal 11/08/2017 al 31/12/2017. 
E' stato corrisposto un importo pari a Euro: 52890.21. 
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C E R T I F I C A Z I O N E 

U N Ì C A 2 0 1 8 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

S c h e d a p e r l o s c e l t a d e l l a d e s t i n a z i o n e 

d e l l ' S p e r m i l l e , d e l 5 p e r m i l l e e d e l 2 p e r m i l l e d e l l ' I R P E F 

Da utilizzare «sdusivamente nei cosi di esonero dalla presentazione della dichiarazione 
(per le modalità di presentazione vedasi il paragrafo 3.4) 

S O S T I T U T O D ' I M P O S T A 

CODICE FISCALE 03051880833 
(obbligato rio] 

C O N T R I B U E N T E 

CODICE FISCALE C R D P L A 5 7 L 1 7 F 1 5 8 P 
jobbligotorio) 

COGNOWffi (per le donne indicare il cognotne da nubile) NOME 

DATI C A R D I A P A O L O 

ANAGRAFICI 

DATA Di NASQTA COMUNE (O STATO ESTERO) DI NASCrA 
a O R N O , AtfSE , ANNO 

17 i 07 I 1957 M E S S I N A 

SESSO IMoF) 

M 

PROVINCIA («sM 

ME 

LE SCELTE PER LA DESTINAZIONE D E L L ' O n O PER MILLE, DEL Q N Q U E PER MILLE E DEL DUE PER MIU.E 

DELL'IRPEF N O N S O N O IN A L C U N M O D O ALTERNATIVE FRA L O R O . 

PERTANTO P O S S O N O ESSERE ESPRESSE T U R E E TRE LE SCELTE. 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL 'OnO PER MILLE DELL'IRPEF (in coso di scelta F I R M A R E in UNO degli spazi sottostanti) 

STATO CHIESA CATTOLICA UhSONE CHIESE aaSTlANEAWEIfflSTE ASSEMBLEE DI DIO IN ITAUA 
DEL7'GIORMO 

CHIESA EVANGEUCA VALDESE CHIESA EVANGEUCA LUTBtANA 
(Union«da«aOiiguinglodisteeValdasi) IN ITAUA 

UNIONE COMUNITÀ' EBRAICHE 
ITAUANE 

SACRA ARCIDKXESi 
ORTODOSSA DTTAUA ED ESARCATO 

PER L'EUROPA MERS>IONAlE 

CHIESA APOSTOUCA IN ITAUA UNIONE CRISTIANA EVANGEUCA 
BAniSTA D'ITAUA 

UNIONE BUDDHISTA ffAUANA UNIONE INDUISTA ITAUANA 

ISTITUTO BUDDISTA ITAUANO 
SOKA GAKKAJ (IBISG) 

AVVERT0CE 

Per esprimere b scelta a favore di uno delle istituzioni beneficiarie delb quota dell'otto per mille dell'IRPEF, il contribuente deve ap­
porre h propria firma nel riquadro corrispondente. La scelta deve essere fatta esclusivamente per una delle istituzioni beneficiarie. 
La mancanza della firma in uno dei riquadri previsti costituisce scelta non espressa da parte del contribuente. In tal caso, la ri­
partizione della quota d'impo^a non attribuita è stabilita in proporzione alle scelte espresse. La quota non attribuita spettante 
alle Assemblee di Dio in Ita ia e alla Chiesa Apostolica in Ita ia è devoluta alla gestione statale. 
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SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF (m caso di scelta F IRMARE in U N O de^i spazi sottostanti) 

SOSTEGNO D a VCH.ONTiU!lATO E DEUE ALTRE ORGAI^ZIAZIONI 
NON LUCRATIVE DI UTIUTA' SOaAlE, DEUE ASSOOAZIONI DI 1»R0M0ZK»4E 

SOOALE E DEUE ASSOCIAZIONI E FONDAZIONI BICC»K>SCIUIE CHE OPERANO 
NEI SETTOil DI CUI AU'ART, 10, C. 1, LHT A), DEL DJ,GS. N, 4é0 D a 1997 

RNANZIAMENTO DEUA RKIERCA SCIENTIFICA E DEUA UNIVERSITÀ' 

FIRMA FliMM 

Codice filtrale dd 
beneficiario lewenlualeì 

Codice fiscale del 
bemftciorie (eventuale} 

FIN/^ZIAMENTO DOLA RICERCA SANITARIA FINANZIAMENTO DEUE ATTIVITÀ' 01TUTEIA. 
(COMODONE E VALORIIZAZWNE DEI BENI CULTURALI E l*AKAGGISTia 
(SOGGEni DI CUI AUAHT, 2, COSSMA 2, DEL O.P.C.M. 28 LUGUO 2016) 

FIRMA 

Codice fisaale dei 
benaficiarìo {evenlualel 

FIRMA 

Cocfece fiscale de! 
benefidoric' {eventualei 

SOSTEGNO DEUE ATTIVIIA' SOCIAU SVOLTE DAL COMUNE DI RESID»)ZA SOSTEGNO MIE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE RtCONOSOUTE 
Al fm SPORTIVI DAL CONI A NORMA DI LEGGE CHE SVOLG<»IO 

UNA RILEVANTE ATTIVITÀ' DI I I^RESSE SOCIALE 

FIRMA FIRMA 

Codice fiscab del 
beneficiaria tevenluoM 

SOSTEGNO DEGÙ ENTI GESTORI DHIE AREE PROTETW 

FIRMA 

Codice fiscale del 
beneficiano levenlualel 

AVVERTENZE 
Per esprimere la scelta a favore di una delle finalità destinatarie della quota del cinque per mille dell'IRPEF, il contribuente deve 
apporre lo propria firma nel rìauadro corrispondente. Il contribuente ha inoltre la facotà di indicare anche il codice fiscale dì 
un soggetto beneficiario. La sce ta deve essere fatta esclusivamente per una sola delle finalità beneficiarie. 

SCELTA PER U DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL'IRPEF (in coso dì scelta F I R M A R E n d b spazio sottosteste) 

PARTITO POLITICO 

CODICE FIRAAA 

AVVERTENZE 
Per esprimere la scelta a favore di uno dei partiti politici beneficiari del due per milb dell'IRPEF, il contribuente deve apporre la 
propria firma nel riquadro, indicando il codice del partito prescelto. La scelta deve essere fatta esclusivamente per uno solo dei 
partiti politici beneficiari. 

In aggiunta a quanto indicato nell anformativa sul trattamento dei dati, contenuta nelle istruzioni, si precisa 
ctre i dati personali del contribuente verranno utilizzati solo dall agenzia delle Entrate per attuare la scelta. 

IN CASO DI UNA O PIÙ' SCELTE E' NECESSARIO APPORRE LA FIRMA ANCHE NEL RIQUADRO SOTTOSTANTE. 

Il soltoscrilto dichiara, sotto lo propria responsabilità, che non è tenuto né FIRMA 
intende avvalersi della facoltà di presentare lo dichiarazione (dei redditi 
(Mod. 730 o REDDITI - Persone fisiche). 
Per le modalità di invio della scheda, vedere il paragrafo 3.4 "Modalità 
di invio ddia scheda". 


